
Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1

                   

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη:03-04-2014  

Αρ. Πρωτ.: 6341 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση μαθημάτων λόγω καταλήψεων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ημαθίας 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ.Α΄/16-12-2013), με θέμα: «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ.Β΄/08-10-2013), με θέμα: 

«Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 

2511) Υ.Α.» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 22143/Γ2/21-02-2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 357 τ.Β΄/05-03-2008), με θέμα: 

«Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α., με θέμα «Συμπληρωματικές ρυθμίσεις για την 

Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Το με αρ. πρωτ. 48508/Γ2/31-03-2014 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Διευκρίνιση για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό 

διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 18907/19-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-ΔΣΝ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 

καταλήψεων σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Ημαθίας» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 2568/20-03-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας, με θέμα: «Ημέρες 

κατάληψης σε Γυμνάσια, ΓΕΛ, ΕΠΑ.Λ και ΕΠΑ.Σ» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Διαπιστώνουμε ημέρες διακοπής μαθημάτων, λόγω κατάληψης, σε σχολικές μονάδες της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας, οι οποίες χρήζουν αναπλήρωσης, ως ακολούθως: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Λίνα Στάικου 

Τηλέφωνο: 2310 474-845 

Φαξ: 2310 474-328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-ΝΕ7



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ ΠΟΥ 

ΧΡΗΖΟΥΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 ΕΠΑΛ Βέροιας 6 

2 ΕΠΑΛ Νάουσας 3 
 
 
Β. Αποφασίζουμε την αναπλήρωση της απώλειας διδακτικών ωρών που προέκυψε από διακοπή της 

διδασκαλίας λόγω καταλήψεων, με διεξαγωγή μαθημάτων κατά το χρονικό διάστημα των διακοπών 

του Πάσχα και ειδικότερα κατά το διάστημα από 23 έως 25 Απριλίου 2014, ως ακολούθως: 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ  AΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΣΧΑ  

1 ΕΠΑΛ Βέροιας 3 
2 ΕΠΑΛ Νάουσας 3 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.,  Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

2. Δ.Δ.Ε.  Ημαθίας 

3. Σχολικές μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (διά της αρμόδιας Δ/νσης Δ.Ε.) 

 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-ΝΕ7



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1

                   

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη: 03-04-2014  

Αρ. Πρωτ.: 6463 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση μαθημάτων λόγω καταλήψεων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ.Α΄/16-12-2013), με θέμα: «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ.Β΄/08-10-2013), με θέμα: 

«Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 

2511) Υ.Α.» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 22143/Γ2/21-02-2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 357 τ.Β΄/05-03-2008), με θέμα: 

«Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α., με θέμα «Συμπληρωματικές ρυθμίσεις για την 

Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Το με αρ. πρωτ. 48508/Γ2/31-03-2014 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Διευκρίνιση για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό 

διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 18853/19-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-ΥΨΧ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 

καταλήψεων σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 4879/21-03-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, με 

θέμα: «Ημέρες κατάληψης σε Γυμνάσια, ΓΕΛ, ΕΠΑ.Λ και ΕΠΑ.Σ» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Διαπιστώνουμε ημέρες διακοπής μαθημάτων, λόγω κατάληψης, σε σχολικές μονάδες της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, οι οποίες χρήζουν αναπλήρωσης, ως ακολούθως: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Λίνα Στάικου 

Τηλέφωνο: 2310 474-845 

Φαξ: 2310 474-328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-Υ0Ε



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ ΠΟΥ 

ΧΡΗΖΟΥΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 1 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 1 

3 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 1 

4 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 1 

5 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 

6 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ  1 

7 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 1 

8 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ 1 

9 1ο ΓΕΛ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 4 

10 1ο ΓΕΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3 

11 1ο ΓΕΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

12 1ο ΓΕΛ ΣΥΚΕΩΝ 5 

13 1ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 4 

14 1ο ΓΕΛ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 

15 2ο ΓΕΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 4 

16 2ο ΓΕΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

17 2ο ΓΕΛ ΣΥΚΕΩΝ 2 

18 2ο ΓΕΛ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 

19 3ο ΓΕΛ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 

20 ΓΕΛ ΣΟΧΟΥ 1 

21 ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 3 

22 1ο ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9 

23 2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  5 

24 1o ΕΠΑΛ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 

25 1o ΕΠΑΛ ΛΑΓΚΑΔΑ 7 

26 1ο ΕΠΑΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 8 

27 1ο ΕΠΑΛ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 

28 ΕΠΑΛ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 4 

29 ΕΠΑΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 9 

30 1ο ΕΠΑ.Λ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ 6 

31 2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  3 

32 1η ΕΠΑΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 4 

 
 
Β. Αποφασίζουμε την αναπλήρωση της απώλειας διδακτικών ωρών που προέκυψε από διακοπή της 

διδασκαλίας λόγω καταλήψεων, με διεξαγωγή μαθημάτων κατά το χρονικό διάστημα των διακοπών 

του Πάσχα και ειδικότερα κατά το διάστημα από 23 έως 25 Απριλίου 2014, ως ακολούθως: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-Υ0Ε



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΗΜΕΡΕΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ ΕΝΤΟΣ 

ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ  

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 1 

2 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 1 

3 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 1 

4 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 1 

5 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 2 

6 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ  1 

7 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 1 

8 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ 1 

9 1ο ΓΕΛ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3 

10 1ο ΓΕΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3 

11 1ο ΓΕΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

12 1ο ΓΕΛ ΣΥΚΕΩΝ 3 

13 1ο ΓΕΛ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 3 

14 1ο ΓΕΛ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 

15 2ο ΓΕΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 3 

16 2ο ΓΕΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 

17 2ο ΓΕΛ ΣΥΚΕΩΝ 2 

18 2ο ΓΕΛ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 1 

19 3ο ΓΕΛ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 

20 ΓΕΛ ΣΟΧΟΥ 1 

21 ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 3 

22 1ο ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3 

23 2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  3 

24 1o ΕΠΑΛ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 

25 1o ΕΠΑΛ ΛΑΓΚΑΔΑ 3 

26 1ο ΕΠΑΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 3 

27 1ο ΕΠΑΛ ΕΥΟΣΜΟΥ 2 

28 ΕΠΑΛ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3 

29 ΕΠΑΛ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 3 

30 1ο ΕΠΑ.Λ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ 3 

31 2ο ΕΠΑΛ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  3 

32 1η ΕΠΑΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 3 

 

Για τις σχολικές μονάδες του ανωτέρω πίνακα, στις οποίες οι ημέρες κατάληψης που χρήζουν 

αναπλήρωσης είναι λιγότερες από τρεις, οι ακριβείς ημερομηνίες διεξαγωγής των μαθημάτων εντός 

του διαστήματος από 23 έως 25 Απριλίου 2014 θα καθοριστούν με απόφαση του οικείου συλλόγου 

διδασκόντων. 
                                             

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-Υ0Ε



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 4

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.,  Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

2. Δ.Δ.Ε.  Δυτικής Θεσσαλονίκης 

3. Σχολικές μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (διά της αρμόδιας Δ/νσης Δ.Ε.) 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-Υ0Ε



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1

                   

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη:03-04-2014  

Αρ. Πρωτ.: 6487 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση μαθημάτων λόγω καταλήψεων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ.Α΄/16-12-2013), με θέμα: «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ.Β΄/08-10-2013), με θέμα: 

«Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 

2511) Υ.Α.» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 22143/Γ2/21-02-2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 357 τ.Β΄/05-03-2008), με θέμα: 

«Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α., με θέμα «Συμπληρωματικές ρυθμίσεις για την 

Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Το με αρ. πρωτ. 48508/Γ2/31-03-2014 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Διευκρίνιση για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό 

διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 20061/19-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 

καταλήψεων σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 9861/20-03-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης, 

με θέμα: «Ημέρες κατάληψης σε Γυμνάσια, ΓΕΛ, ΕΠΑ.Λ και ΕΠΑ.Σ» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Διαπιστώνουμε ημέρες διακοπής μαθημάτων, λόγω κατάληψης, σε σχολικές μονάδες της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης, οι οποίες χρήζουν αναπλήρωσης, ως ακολούθως: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Λίνα Στάικου 

Τηλέφωνο: 2310 474-845 

Φαξ: 2310 474-328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-3Μ0



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ ΠΟΥ 

ΧΡΗΖΟΥΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 1 

2 8ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

3 2ο Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 1 

4 2ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 2 

5 1ο Γ/ΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 1 

6 30ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

7 14ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

8 1ο Γ/ΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1 

9 1ο ΓΕΛ ΠΥΛΑΙΑΣ 1 

10 30ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

11 1ο ΓΕΛ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 1 

12 31ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

13 4ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

14 17ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

15 1ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

16 11ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

17 1ο ΓΕΛ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 1 

18 7ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

19 1ο ΓΕΛ ΜΙΚΡΑΣ 1 

20 12ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 4 

21 9ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 4 

22 ΕΠΑΛ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 5 

23 8ο ΕΠΑΛ 10 

24 15ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 6 

25 7ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 9 

26 1ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 3 

27 10ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 10 

28 1ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

29 ΕΠΑΛ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 10 

30 1η ΕΠΑΣ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

 
 
Β. Αποφασίζουμε την αναπλήρωση της απώλειας διδακτικών ωρών που προέκυψε από διακοπή της 

διδασκαλίας λόγω καταλήψεων, με διεξαγωγή μαθημάτων κατά το χρονικό διάστημα των διακοπών 

του Πάσχα και ειδικότερα κατά το διάστημα από 23 έως 25 Απριλίου 2014, ως ακολούθως: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ ΕΝΤΟΣ 

ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ  

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 1 

2 8ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

3 2ο Γ/ΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 1 

4 2ο Γ/ΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 2 

5 1ο Γ/ΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ 1 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-3Μ0



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 3

6 30ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

7 14ο Γ/ΣΙΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

8 1ο Γ/ΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1 

9 1ο ΓΕΛ ΠΥΛΑΙΑΣ 1 

10 30ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

11 1ο ΓΕΛ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 1 

12 31ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

13 4ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

14 17ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

15 1ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

16 11ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 1 

17 1ο ΓΕΛ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 1 

18 7ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 1 

19 1ο ΓΕΛ ΜΙΚΡΑΣ 1 

20 12ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

21 9ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

22 ΕΠΑΛ ΕΠΑΝΩΜΗΣ 3 

23 8ο ΕΠΑΛ 3 

24 15ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

25 7ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

26 1ο ΕΠΑΛ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 3 

27 10ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

28 1ο ΕΠΑΛ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

29 ΕΠΑΛ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ 3 

30 1η ΕΠΑΣ ΘΕΣ/ΚΗΣ 3 

 

Για τις σχολικές μονάδες του ανωτέρω πίνακα στις οποίες οι ημέρες κατάληψης που χρήζουν 

αναπλήρωσης είναι λιγότερες από τρεις οι ακριβείς ημερομηνίες διεξαγωγής των μαθημάτων εντός 

του διαστήματος από 23 έως 25 Απριλίου 2014 θα καθοριστούν με απόφαση του οικείου συλλόγου 

διδασκόντων. 

 

 

 
 
  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.,  Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

2. Δ.Δ.Ε.  Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

3. Σχολικές μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (διά της αρμόδιας Δ/νσης Δ.Ε.) 

 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-3Μ0



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1

                   

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θεσσαλονίκη:03-04-2014  

Αρ. Πρωτ.: 7256 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Αναπλήρωση μαθημάτων λόγω καταλήψεων σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Χαλκιδικής 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ.Α΄/16-12-2013), με θέμα: «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ.Β΄/08-10-2013), με θέμα: 

«Συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 

2511) Υ.Α.» 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 22143/Γ2/21-02-2008 Υ.Α. (ΦΕΚ 357 τ.Β΄/05-03-2008), με θέμα: 

«Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α., με θέμα «Συμπληρωματικές ρυθμίσεις για την 

Αναπλήρωση διδακτικών ωρών» 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Το με αρ. πρωτ. 48508/Γ2/31-03-2014 έγγραφο του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα: «Διευκρίνιση για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό 

διάστημα έως και τρεις εργάσιμες ημέρες» 

7. Τη με αρ. πρωτ. 19371/19-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΦ9-ΧΘΥ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 

καταλήψεων σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Χαλκιδικής» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 3665/02-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Χαλκιδικής, με θέμα: 

«Αποστολή πίνακα αναπλήρωσης ωρών με αριθμούς» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α. Διαπιστώνουμε ημέρες διακοπής μαθημάτων, λόγω κατάληψης, σε σχολικές μονάδες της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Χαλκιδικής, οι οποίες χρήζουν αναπλήρωσης, ως ακολούθως: 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Λίνα Στάικου 

Τηλέφωνο: 2310 474-845 

Φαξ: 2310 474-328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-ΩΧ5



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤΑΛΗΨΗΣ ΠΟΥ 

ΧΡΗΖΟΥΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

1 ΓΣΙΟ ΟΡΜΥΛΙΑΣ 1 

2 Λ.Τ. ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 1 

3 1ο ΓΣΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 2 

4 ΓΕΛ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 1 

5 ΓΕΛ ΟΡΜΥΛΙΑΣ 1 

6 ΓΕΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 2 

7 ΕΠΑΛ ΑΡΝΑΙΑΣ 1 

8 ΕΠΑΛ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 4 

9 ΕΠΑΛ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 1 

10 ΕΠΑΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 7 

 
 
Β. Αποφασίζουμε την αναπλήρωση της απώλειας διδακτικών ωρών που προέκυψε από διακοπή της 

διδασκαλίας λόγω καταλήψεων, με διεξαγωγή μαθημάτων κατά το χρονικό διάστημα των διακοπών 

του Πάσχα και ειδικότερα κατά το διάστημα από 23 έως 25 Απριλίου 2014, ως ακολούθως: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.: ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΗΜΕΡΕΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ ΕΝΤΟΣ 

ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ  

1 ΓΣΙΟ ΟΡΜΥΛΙΑΣ 1 

2 Λ.Τ. ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ 1 

3 1ο ΓΣΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 2 

4 ΓΕΛ ΙΕΡΙΣΣΟΥ 1 

5 ΓΕΛ ΟΡΜΥΛΙΑΣ 1 

6 ΓΕΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 2 

7 ΕΠΑΛ ΑΡΝΑΙΑΣ 1 

8 ΕΠΑΛ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 3 

9 ΕΠΑΛ Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 1 

10 ΕΠΑΛ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 3 

 

Για τις σχολικές μονάδες του ανωτέρω πίνακα στις οποίες οι ημέρες κατάληψης που χρήζουν 

αναπλήρωσης είναι λιγότερες από τρεις οι ακριβείς ημερομηνίες διεξαγωγής των μαθημάτων εντός 

του διαστήματος από 23 έως 25 Απριλίου 2014 θα καθοριστούν με απόφαση του οικείου συλλόγου 

διδασκόντων. 

 

  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.,  Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 

2. Δ.Δ.Ε.  Χαλκιδικής 

3. Σχολικές μονάδες που αναφέρονται στην απόφαση (διά της αρμόδιας Δ/νσης Δ.Ε.) 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

ΑΔΑ: ΒΙΗΓ9-ΩΧ5


